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Allsherjamefiid hefur óskað umsagnar Landssambands íslenskra útvegsmanna á 
frumvarpi til laga um Stjórnarráð íslands, þskj. 1191 ™ 674. mál., ásamt 
fylgifrumvarpi (675. mál).

Samtökin hafa áður lýst þeirri skoðun sinni að horfið verði frá hugmyndum um 
sameiningu sjávamtvegs- og landbúnaðarráðuneytis við iðnaðarráðuneytið og að 
ekki verði af flutningi verkefna sjávarútvegs- og landbúnaðarráðuneytisins til 
umhverfisráðuneytisins, sbr. meðfylgjandi umsögn samtakanna frá 13. ágúst 2010, 
mál 658.

Þetta frumvarp miðar að þvi að taka ákvörðunarvald um skipan stjörnarráðsins frá 
Alþingi og færa það forsætisráðherra. Þannig er forsætisráðherra færðar heimildir til 
að skipa stjómarráðinu eins oghonum sýnist hverju sinni skv. 2. gr. frumvarpsins.

Við leggjum eindregið tií að 2. gr. og 4. gr. frumvarpsins og tengdar greinar í 
frumvarpinu nái ekki fram að ganga, en vísum að öðru leyti til meðfylgjandi 
umsagnar okkar.

Friðrik Friðriksson, hdl.
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Reykjavík, 13. ágúst 2010 
Málnr. 1008001

Efni: Umsögn, Stjórnarráð íslands, 658. mál.

Allshetjamefad Alþingis hefur óskað eftir umsögti samtakanna um frumvarp til laga um 
breytingu á lögum um Stjómarráð íslands, nr, 73/1969, með síðari breytingum. Landssamband 
ísíenskra útvegsmanna fer eindregið fram á að horfíð verði frá sameiningu sjávarútvegs- og 
landbúnaðarráðuneytis við iðnaðarráðuneytið og að ekki verði af flutningi verkefna 
sjávarútvegs- og landbúnaðarráðuneytis til umhverfisráðuneyti s.

Samtök í sjávarútvegi og Iandbúnaði hafa ítrekað öskað eftir samvinnu um þetta mál, en þeirri 
samvinnu var lofað af hálfu forsætisráðuneytisins á fundi 28. september 2009. Á vordögum kom 
efhi frumvarpsins fram í fjölmiðlum og var forsætisráðherra og fjármálaráðherra sent bréf þann 
12. maí 2010 og farið þess á leit að stofnaður yrði starfshópur tii að fjalla um verkefhi 
ráðuneytisins. Þessu bréfi hefur ekki verið svarað,

Það er því mótsagnakennt að iesa f greinargerð með frumvarpinu að eftir framlagningu 
frumvarpsins verði lögð sérstök áhersía á víðtækt samráð, meðal annars við hagsmunaaðila á 
sviði landbúnaðar og sjávarúívegs og framvindan metin í Ijósi árangurs af því samráði.

Frumvaipið var lagt fram 9. júní sl. og vfsað til allsheijamefhdar 16. júní s l  Hvorki stjömsýslan 
eða allsheijamefhd hefur haft frumkvæði á samráði við samtökin um efni frumvaipsins, Engin 
samvinna hefur þvi átt sér stað, þrátt fyrir skýr tilmæli þess efnis í greinargerð með 
frumvarpinu.

Frumvaipið er ófullburða. Það felur í sér fækkun ráðuneyta úr tólf í níu og er nýjum ráðhemim 
veitt opin lagaheimild án nokkurra takmarkana tii að undirbúa stofnun nýrra ráðuneyta. 
Greinargerðin er lýsing á samstarfsyfirlýsingu ríkisstjómarinnar og hætt við atriðum sem 
almennt er gott að hafa í huga við skipulagsbreytingar.

Þeirri grundvallarspumingu er ekki svarað í greinargerðinni, hvemig stjómkerfið og atvinnulífið 
eða einstakar atvinnugreinar eigi að vinna saman og þróa samskipti sín með árangursríkum hætti 
fyrir íslenskt samfélag. Við meðferð þessa frumvarps er mikilvægt að muna eftir ábendingum 
mnboðsmanns Alþingis um að stjómsýslan lifi ekki sjálfstæðu lífi, heldur sé hún til af því að 
það þarf einhver að þjóna borgurum og atvinnulífi samfélagsins. Stjómkerfið verður því ekki 
endurskoðað með árangursrikum hætti, nema með aðkomu borgaranna og atvinnulifsins.



Jóhanna Sigurðardóttir forsætisráðherra og 
Steiíigrímur J. Sigfusson fjármálaráðherra.

Reykjavík 12.5.2010.

í>ann 28. september 2009 var haldinn fundur í forsætisráðuneytinu vegna hugmynda um breytingar á 
verkefnum sjávarútvegs- og landbúnaðarráðuneytisins sem fram koma í samstarfsyfirlýsingu 
nkisstjómarinnar.

Á fundinum var lagt fram meðfylgjandi minnisblað eftirtalinna samtaka:

Bændasamtaka íslands Farmanna- og fískimannasambands íslands
Landssambands íslenskra útvegsmanna Landssambands smábátaeigenda
Landssambands stangaveiðifélaga Landssambands veiðifélaga
Samtaka atvinnulífsins Samtaka fiskvinnslustöðva
Sjómannasambands íslands VM- félags vélstjóra og málmtæknimanna

þar sem þungum áhyggjum var lýst af boðuðum breytingum á verkeíhum ráðuneytisins og hvatt til 
þess að horfíð verði frá þeim.

Bent var á að nauðsyn náinna tengsla á milli grunnstofnana og ráðuneyta til að tryggja að 
stjómarathafnir byggi á faglegri ráðgjöf. Ekkert samráð hafói þá verið við þá aðila sem málið varðar. 
Þá lágu ekki fyrir nein gögn um hagkvæmni eða forsendur fyrirhugaðra breytinga.

Þess var farið á leit að stofhaður yrði starfshópur til að fjalla um verkefiii ráðuneytisins og með hvaða 
hætti unnt yrði að styrkja og styðja við starfssemi þess.

Á fundinum var því lýst af hálfu ftilltrúa forsætisráðuneytisins að umrædd vinna væri skammt á veg 
komin og því heitið að stofnaður yrði starfshópur um verkefiiið þegar þar að kæmi, með aðild 
hagsmunaðila.

Með vísan til þess sem að framan greinir kemur það okkur algjörlega á óvart að ríkisstjómin hyggist 
Ijúka málinu með framlagningu íagafmmvarps á næstu dögum, eins og ráða má af fréttum, án nokkurs 
samráðs við hagsmunaaðila. Með því væri gengið á bak þeirra loforða sem okkur hafa verið gefin.

Við ítrekum óskir okkar um að málið verði unnið faglega með aðkomu þeirra sem það varðar.

Virðingarfyllst,

Ðændasamtök íslands Farmanna- og fiskimannasamband Islands
Landssamband íslenskra útvegsmanna Landssamband smábátaeigenda
Landssamband stangaveiðifélaga Landssamband veiðifélaga
Samtök atvinnulifsins Samtöka fiskvinnslustöðva
Sjómannasamband íslands VM- félag vélstjóra og málmtæknimanna


